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jeg synes, det er med til at skabe mere lighed, at 
der faktisk er nogle, der kommer ud på arbejds- 
markedet, lægger flere kræfter på arbejdsmarke- 
det og er med til at bidrage til velfærdssamfun- 
det via denne skattereform. 

Så synes jeg også, det er rigtig, rigtig positivt, 
at alle får noget ud af skattereformen. Jeg kan 
simpelt hen ikke forstå, hvordan det skulle gøre 
samfundet mere skævt. Det kan jeg faktisk over- 
hovedet ikke forstå, for det er jo sådan, at de, der 
arbejder mest og får mest i løn, får naturligvis 
også en større skattelettelse end dem, der ikke 
arbejder. Jeg ved ikke, om SF ønsker det anderle- 
des, så de, der arbejder mindst eller ikke er på 
arbejdsmarkedet, skal have en større skattelet- 
telse end dem, der virkelig giver den en skalle 
ude på arbejdsmarkedet. I min verden hænger 
det ikke sammen, og det vil heller ikke give det 
jobudbud, som er nødvendigt. 

KL. 16:42 
Formanden: 
Hr. Jesper Petersen. 

Kl. 16:42 
Jesper Petersen (SF): 
At det, at man på den ene side giver nogle hånd- 
ører til pensionister og lavtlønnede og endda la- 
der dem selv finansiere en stor del af skattere- 
formen og på den anden side giver eksorbitante 
skattelettelser til de i forvejen velstillede med ar- 
bejdsindkomst og aktieindkomst, ikke skulle 
øge skævheden i samfundet, har jeg meget 
svært ved at sætte mig ind i. 

Så kom fru Henriette Kjær ud i noget med, at 
skattereformen er lavet for at skaffe arbejde, 
skaffe arbejdspladser. Men alle siger jo, at hvis 
man vil gøre noget ved ledigheden nu, er den 
mest effektive strategi at lave offentlige investe- 
ringer. Det er langt mere effektivt end at lave de 
skattelettelser, regeringen har bebudet nu, så det 
hænger simpelt hen ikke sammen. 

Når jeg tager præcis hjemmeservicen op over 
for fru Henriette Kjær, er det, fordi De Konserva- 
tive -  faktisk fru Henriette Kjær selv -  sagde før 
sidste valg, at den skulle udvides og forbedres. 
Nu skærer man ned på den, og mener fru Henri- 
ette Kjær, det er ærligt over for vælgerne at gøre 
sådan? 

Kl. 16:43 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:43 
Henriette Kjær (KF): 
For det første vil jeg sige, at der er lavet offentli- 
ge investeringer som aldrig før, ellers har man 

da ikke fulgt med i debatten. 5 mia. kr. af trafik- 
investeringerne er fremrykket til her og nu-pro- 
jekter, der skal udføres, kommunernes anlægs- 
loft er fjernet, og de er gået i gang med at reno- 
vere alle de skoler og toiletter, som man ikke 
mener fungerer godt nok, så der kommer da 
ufattelig stor gang i anlægsinvesteringerne. 

Så vil jeg for det andet sige, at med hensyn til 
hjemmeserviceordningen gik vi til valg på, at 
børnefamilier skulle have mulighed for at få 
hjemmeservice. Det var der stort set ingen der 
bakkede op, men her to år senere kommer SF så 
og siger: Jamen det gør vi; Jeg må altså sige, at 
det er lidt sent. De, vi i øvrigt samarbejder med, 
syntes ikke, der var nogen god idé, så nogle gan- 
ge kan man altså ikke komme videre med et for- 
slag, men det har da ikke noget at gøre med, at 
man er uærlig over for vælgerne. Nogle gange 
må man godt have nogle ideer, men hvis der 
ikke er andre, der slutter op om dem, kan man 
ikke komme videre med dem. 

Kl. 16:44 
Formanden: 
Så er der kort bemærkning til hr, Hans Kristian 
Skibby. 

Kl. 16:44 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Tak, hr. formand. Det drejer sig om hele spørgs- 
målet omkring De Konservatives holdning til 
EU-politikken her i Danmark og også i Europa- 
Parlamentet. Det emne synes jeg faktisk at ord- 
føreren kom ret så lidt ind på i sin ordførertale, 
og det vil jeg gerne spørge ind til. 

Vi havde jo eksempelvis den 26. marts en 
glimrende debat her i Folketinget om en eventu- 
el optagelse af Tyrkiet i EU, hvor De Konservati- 
ve valgte at stemme for et forslag til vedtagelse, 
som jo klart indikerede, at man skulle søge opta- 
gelsesforhandlinger med Tyrkiet, og at Tyrkiet 
skulle blive et fuldgyldigt medlem af EU. Der vil 
jeg gerne spørge ind til ordførerens holdning til, 
at der så tilsyneladende efterfølgende for 4-5 
uger siden kom nye meldinger fra De Konserva- 
tives spidskandidat, hr. Bendt Bendtsen, om 
samme emne. Hvad er De Konservatives politik 
vedrørende Tyrkiet? 

Kl. 16:45 
Formanden: 
Ordføreren. ' . 홢 

Kl. 16:45 
Henriette Kjær (KF): 
Det har jeg altså godt nok svaret på tidligere i 
debatten, nemlig at Tyrkiet kan blive optaget i 
EU, hvis de lever op til Københavnskriterierne, 


